



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu

Registro de Preços Eletrônico nº P.E 028/2020 - SRP

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - TRANSPORTE DE PEQUENAS CARGAS, SEM MOTORISTA.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.288,3300
Valor Final:	3.450,0000
Valor Total:	3.450,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 10:51:23 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa:	CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo:	-
Item:	0002
Descrição:	CAMINHÃO TIPO BAÚ CARGA SECA: CAPACIDADE MÍNIMA DE 3.500 KG, SEM MOTORISTA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.233,3300
Valor Final:	4.100,0000
Valor Total:	8.200,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa:	CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo:	-
Item:	0003
Descrição:	CAMINHÃO TIPO CARROCERIA CARGA SECA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 3.500 KG, SEM MOTORISTA UTILIZADA PARA DIVERSOS TIPO DE CARGA.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.105,0000
Valor Final:	3.750,0000
Valor Total:	15.000,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa:	CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo:	-
Item:	0004
Descrição:	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCK - CAMINHÃO CAÇAMBA DE 10 A 14 TONELADAS EM PERFEITO CONDIÇÕES, SEM MOTORISTA DESTINADO A LIMPEZA PÚBLICA E DEMAIS SERVIÇOS.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.311,6700
Valor Final:	6.600,0000
Valor Total:	33.000,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa:	CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo:	-
Item:	0005
Descrição:	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE - MOTOR DIESEL CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 15 TONELADAS, AR CONDICIONADO, POTENCIA SUPERIOR OU IGUAL A 200CV (TOCO)
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.855,0000
Valor Final:	3.750,0000
Valor Total:	26.250,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa:	CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo:	-
Item:	0006
Descrição:	CAMINHÃO PAPA LIXO - EQUIPADO COM IMPLEMENTO DE 15M².
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15.595,0000
Valor Final:	12.700,0000
Valor Total:	12.700,0000



Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0007
Descrição: TRATOR SOBRE ESTEIRA, ESPECIFICAÇÃO : POTÊNCIA MÍNIMA 84 HP, COM LAMINA RETA COM LARGURA MÍNIMA DE 3,40M E ALTURA MÍNIMA DE 1,00M, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 8.000 KG.
Quantidade: 230
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 267,0000
Valor Final: 198,0000
Valor Total: 45.540,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0008
Descrição: MOTO NIVELADORA – COM POTENCIA LIQUIDA MÍNIMA DE 180HP DIREÇÃO POWERSHIFT COM COMANDO DIRETO, PESO OPERACIONAL DE 15.040KG, COMPRIMENTO TOTAL 8,89M. ALTURA TOTAL COM CABINE 3,18M, ARTICULAÇÃO, GRAUS 220 E RAO DE GIRO 721M, .
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 273,0000
Valor Final: 190,0000
Valor Total: 95.000,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0009
Descrição: PÁ CARREGADEIRA – DIREÇÃO ARTICULADA BRAÇO DUPLO, TANQUE HIDRAULICO DE 89LITROS, TANQUE DE COMBUSTÍVEIS DE 247L COM AR CONDICIONADO.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 168,3300
Valor Final: 99,0000
Valor Total: 49.500,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0010
Descrição: TRATOR DE PNEUS - COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 HP
Quantidade: 3,150
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 172,6700
Valor Final: 114,0000
Valor Total: 359.100,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0011
Descrição: CAMINHÃO PRANCHA - TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 15 TONELADAS.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilômetro
Valor Referência: 7,1200
Valor Final: 5,3800
Valor Total: 26.900,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0012
Descrição: ROLO COMPACTADOR - (PÉ DE CARNEIRO) COM POTENCIA MÍNIMA DE 125HP, MOTOR TURBO DIESEL, COM PESO OPERACIONAL MÁXIMO DE 12.920KG, FREQUÊNCIA DE VIBRAÇÃO, 1.980/33 (VPWHZ), CUMPRIMENTO TOTAL 5.500MM, DISTANCIA ENTRE EIXO 2.680MM, ALTURA DO SOLO AO TETO 3Q30MM
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Hora
Valor Referência: 298,3300
Valor Final: 238,0000
Valor Total: 357.000,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0013
Descrição: RETROESCAVADEIRA – COM POTENCIA LIQUIDA NO VOLANTE DE 70HP, COM PESO OPERACIONAL DE 6,8 A 8,1 TONELADAS, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO DE 5,6M, MOTOR DIESEL, TRAÇÃO 4X4.
Quantidade: 1.500



Unidade de Fornecedor: Hora
Valor Referência: 162,3300
Valor Final: 117,0000
Valor Total: 175.500,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0014
Descrição: CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TOCO.
Quantidade: 10,000
Unidade de Fornecedor: Quilômetro
Valor Referência: 6,4500
Valor Final: 4,3900
Valor Total: 43.900,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0015
Descrição: CAMINHÃO PRANCHA MÉDIA TRUCK COM MUNK .
Quantidade: 6,000
Unidade de Fornecedor: Quilômetro
Valor Referência: 7,4700
Valor Final: 4,5500
Valor Total: 27.300,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0016
Descrição: "CAMINHÃO VACUO "LIMPA FOSSA" DE NO MÍNIMO 8M³ DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA E MANGOTE / MANGUEIRA, COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 50 METROS E NO MÁXIMO 75 METROS."
Quantidade: 1
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 17.595,6700
Valor Final: 13.999,0000
Valor Total: 13.999,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

Item: 0017
Descrição: CAMINHÃO PIPA - TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS E BOMBA DE SEQUIDÃO, COM MANGUEIRAS ESGUICHOS MOTOR BOMBA A DIESEL.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecedor: Unidade
Valor Referência: 14.748,3300
Valor Final: 11.999,0000
Valor Total: 11.999,0000
Situação: Homologado em 27/11/2020 10:51:32 Por: ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Nome da Empresa: CONSTRUTORA GOMES DA SILVA LTDA
Modelo: -

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO

Autoridade Competente